

خاتمی بهترین فردی است که می‌تواند محور ائتلاف قرار گیرد

گفت وگویی محمد توسلی با خبرنگار ایلنا

۸۷/۶/۱۳

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران به اصلاح‌طلبان پیشنهاد کرد با یک برنامه حداقلی جبهه گسترده‌ای از همه وفاداران به مشی اصلاح‌طلبی را تشکیل دهند.

محمد توسلی در گفت وگو با خبرنگار "ایلنا" با اشاره به انتخابات آینده ریاست جمهوری، گفت: انتخابات دور دهم ریاست جمهوری از اهمیت ویژه‌ای در عرصه سیاست داخلی و خارجی برخوردار است. وی افزود: همه گروه‌های سیاسی و همه افرادی که به سرنوشت ملی پایبند هستند، ضرورت دارد تا در ارتباط با این انتخابات از خود حساسیت نشان دهند و متناسب با شرایط بتوانند در این انتخابات حضور داشته باشند.

این فعال سیاسی با اشاره به تحولات سیاسی کشور، اظهار داشت: تحولات سیاسی کشور در سمت و سویی قرار گرفته است که احساس می‌شود آرمان‌های اولیه انقلاب - که مردم با ایثار و فداکاری خودشان و در راستای مطالبات تاریخی ملت ایران که از انقلاب مشروطه آغاز شده و در نهضت ملی ادامه پیدا کرده است و در سال ۵۷ در شعارهای انقلاب تبلور داشته - در معرض خطر قرار گرفته است. وی تصریح کرد: در حال حاضر یک نوع بازگشت از آمان‌های انقلاب را شاهد هستیم و به جای اینکه اراده مردم بر سرنوشت خویش حاکم باشد نهادهای دیگر تصمیم‌سازی می‌کنند و تصمیمات را از پیش اعلام می‌کنند و این هشدار است به تمامی دلسوزان نظام که واکنش جدی نسبت به این پدیده نشان دهند.

توسلی در بخش دیگری از این گفت‌وگو به ارزیابی وضعیت فعلی جریان اصلاح‌طلب پرداخت و گفت: اصلاح‌طلبان ضرورت دارد با یک برنامه حداقلی جبهه گسترده‌ای را شکل دهند و در چنین جبهه‌ای از به خطر افتادن کیان انقلاب و منافع ملی جلوگیری کنند. رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران در ادامه تأکید کرد: در شرایط فعلی بهترین فردی که می‌تواند محور چنین جبهه‌ای قرار گیرد، محمد خاتمی است.

اولین شهردار تهران بعد از انقلاب، با بیان اینکه خاتمی می‌تواند با تدوین یک برنامه حداقلی در انتخابات آینده تأثیرگذار باشد، اظهار داشت: خاتمی در این برنامه حداقلی اعلام کند که به قانون اساسی التزام دارد - و هیچ اراده‌ای غیر از این قانون را نمی‌پذیرد - و این محوری‌ترین نکته‌ای است که در این برنامه حداقلی باید مورد توجه قرار گیرد.

توسلی افزود: اصلاح‌طلبان خود را از دایره تنگی که قبلاً برای خود تعریف کرده بودند، خارج کنند تا در یک طیف وسیعی از احزاب و گروه‌های سیاسی و افرادی که به مشی اصلاح‌طلبی پایبند هستند، بتوانند زمینه حضورشان در انتخابات را فراهم کنند.

وی با تأکید بر اینکه در مقطع فعلی خاتمی باید رسالت تاریخی خود را انجام دهد، اظهار داشت: در صورت حضور خاتمی در انتخابات با شرایط یاد شده در کنار او قرار داریم و امیدواریم خاتمی در این شرایط حساس تاریخی به رسالت خود عمل کند و تحت تأثیر القائاتی که توسط مخالفین انجام می‌شود، قرار نگیرد.

